A Secretorlepers oficiar e arquivar.

Sala das Sesscies,i

do Camara

INDICAÇÃO N° 82/2025

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal

Iturama / MG

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a construção
de uma pista de  skate  na Praça do Santuário, onde já foi a quadra de areia.

JUSTIFICATIVA

0  Skate  é uma modalidade olímpica onde já tivemos vários medalhistas,
a criação de um centro de recreação onde os skatistas possam praticar seu esporte, e
ajudar na conservação da praça, por ter a prática de esporte e lazer, varias pessoas no
local, pode inibir vândalos aos seus arredores.

Iturama/MG, 12 de fevereiro de 2025.

Ricardollo 6.  Souza
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1